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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Desporto - Ref.ª 

2023-115 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS 

Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

1. Diana Simões 2023-115#119998  20.00 

2. João Pedro Oliveira Veiga Da Silva 2023-115#119319  20.00 

3. Rita De Sousa Ferreira 2023-115#119977  20.00 

4. Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes 2023-115#119442  20.00 

5. Bruno Miguel Cardoso Dos Santos 2023-115#118524  19.20 

6. Chantel Inácio Marques 2023-115#120214  19.20 

7. Sandra Maria Da Silva Guedes 2023-115#119662  19.20 

8. Tiago Alexandre Gonçalves Simões 2023-115#118510  19.20 

9. Nuno Miguel Padrão Silvano 2023-115#118809  18.40 

10. Rafael Nogueira Rodrigues 2023-115#120388  18.40 

11. Ricardo Bessa Magalhães 2023-115#120151  18.40 

12. Ricardo Manuel Pinto Da Rocha 2023-115#119863  18.40 

13. Tiago Joel Barbosa Santos 2023-115#118843  18.40 

14. André Tavares Coelho 2023-115#118531  17.60 

15. Ângela Cristina Alves De Carvalho 2023-115#120225  17.60 

16. Diogo Filipe Da Rocha Pinto 2023-115#118862  17.60 

17. Diogo Martins Da Silva 2023-115#119658  17.60 

18. Pedro André Rocha De Sousa 2023-115#119878  17.60 

19. Pedro Nuno Rodrigues Machado 2023-115#119990  17.60 

20. Roberto Luís Fernandes Pinto 2023-115#119932  17.60 

21. Sérgio Frederico Lima Soares 2023-115#119103  17.60 

22. Tiago Filipe Pinto De Andrade 2023-115#119354  17.60 

23. Goncalo Rio 2023-115#120341  16.80 

24. Hugo André Monteiro Da Silva 2023-115#120485  16.80 

25. João Pedro Bento Dos Santos 2023-115#118885 * 16.80 

26. Jorge Emanuel De Moura Alves 2023-115#118609  16.80 

27. Luis Pedro Mendes Couto Pereira 2023-115#120226  16.80 

28. Manuel João Dias Leite De Barros Marques 2023-115#119721  16.80 

29. Sofia Gomes Cordeiro 2023-115#119313  16.80 

30. Tiago Reis Vasconcelos Macedo 2023-115#118641  16.80 

31. Diogo Coelho Máximo Silva 2023-115#119956  16.00 

32. Duarte Alexandre De Jesus Lopes Varela 2023-115#120545  16.00 

33. Jean Philippe De Jesus Amarante 2023-115#119558  16.00 

34. Nuno Miguel Carvalhido Gomes 2023-115#118750  16.00 

35. Rita Teixeira Torres Dos Santos Ramos 2023-115#119386  16.00 

36. Rui Francisco De Jesus Ferreira Raposo 2023-115#119100  16.00 

37. Sofia Gonçalves Lascasas 2023-115#120497  16.00 

38. Bruno Miguel Meireles Ferreira 2023-115#119213  15.20 

39. Eduardo Manuel Loureiro Almeida 2023-115#119957  15.20 

40. José Freitas 2023-115#119447  15.20 

41. Luís Daniel Simões Cruz 2023-115#119785  15.20 

42. Natália Maria Marques Correia 2023-115#120318  15.20 

43. Tiago Felix 2023-115#120477  15.20 

44. Cláudia Patricia Dias Pereira 2023-115#119571  14.40 
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Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

45. Jorge Miguel Bessa Silva 2023-115#120263  14.40 

46. José Pedro Silva 2023-115#120050  14.40 

47. Luís Miguel Guedes Marques 2023-115#118508  14.40 

48. Ricardo Miguel Ramos Alheiro 2023-115#119783  14.40 

49. Jorge Miguel Vieira Gomes 2023-115#119567  13.60 

50. Paulo César Gonçalves Cruz 2023-115#119550  13.60 

51. Rui Filipe Barros Duarte 2023-115#119621  13.60 

52. Carlos Tiago Barbosa Carvalho 2023-115#120560  12.80 

53. Guilherme Fernando Castro E Silva 2023-115#119901  12.80 

54. Hugo Miguel Pinto Ramalho 2023-115#120278  12.80 

55. Mara Inês Sousa Cruz 2023-115#120415  12.80 

56. Daniel Santos Foger 2023-115#119503  12.00 

57. Francisco Taborda Trigo Marques 2023-115#120248  12.00 

58. Rui Filipe Ruge Costa Dos Santos 2023-115#120623  12.00 

59. Susana Isabel Torres Faria Gomes 2023-115#119033  12.00 

60. Ana Rita Lopes De Almeida 2023-115#120380  11.20 

61. Gabriel Brito Leão 2023-115#118509  11.20 

62. José Pedro Monteiro Barbosa 2023-115#120205  11.20 

63. Silvia Marina Marques Freitas 2023-115#120566  10.40 

64. Tiago Alexandre Moura Ferraz 2023-115#118849  10.40 

65. Diogo Filipe Oliveira Da Silva 2023-115#119787  9.60 

66. Emanuel Filipe Ribeiro De Oliveira 2023-115#120223  8.80 

67. Paulo Jorge Dos Santos Lourenço 2023-115#119024  8.80 

68. Susana Cristina Saíde Da Costa 2023-115#119286  8.80 

69. Daniel Mota Ribas Da Costa 2023-115#119881  8.00 

70. Juliana Pereira 2023-115#120637  8.00 

71. Leonel Pinto Mota 2023-115#119974  7.20 

72. Leonardo Brandão Pena 2023-115#119682  6.40 

73. Marcos Paulo De Oliveira Leonor Schmidt 2023-115#119716  5.60 

74. Adriana Calção Coimbra 2023-115#120018  Não Compareceu 

75. Alexandra Marques 2023-115#120280  Não Compareceu 

76. Álvaro Manuel Martins Valente Da Silva Alves 2023-115#120210  Não Compareceu 

77. Álvaro Miguel Milhazes Fangueiro 2023-115#119372  Não Compareceu 

78. Ana Filipa Carvalho Félix 2023-115#120377  Não Compareceu 

79. Ana Sofia Dias Ramos 2023-115#118518  Não Compareceu 

80. André Ferreira 2023-115#119927  Não Compareceu 

81. André Filipe Gomes Caldas 2023-115#119434  Não Compareceu 

82. António Amadeu Dias Silva 2023-115#120458  Não Compareceu 

83. Bernardo Quitari Quintela Godinho 2023-115#120215  Não Compareceu 

84. Bruna Arícia Miguel Da Silva Morais 2023-115#119226  Não Compareceu 

85. Bruno Oliveira Da Silva Andrade 2023-115#120514  Não Compareceu 

86. Carlos Pereira Ribeiro 2023-115#119467  Não Compareceu 

87. Carolina Pires Marques Da Costa Quiúma 2023-115#119374  Não Compareceu 

88. Catarina Rainha Ribeiro Da Silveira Carvão 2023-115#120235  Não Compareceu 

89. Constantino Mendes Cidade 2023-115#118516  Não Compareceu 

90. Diana Raquel Francisco Almeida Da Costa 2023-115#119997  Não Compareceu 

91. Dina Maria Mamede Pereira 2023-115#118770  Não Compareceu 

92. Diogo Enes Gores 2023-115#118779  Não Compareceu 

93. Diogo Filipe Da Silva Machado 2023-115#118583  Não Compareceu 

94. Eduardo Manuel Borges Arada 2023-115#119758  Não Compareceu 

95. Emanuel José Freitas Barbosa Leite 2023-115#119209  Não Compareceu 

96. Fabiano Rocha Da Silva 2023-115#119736  Não Compareceu 

97. Firmino Miguel Lacerda Leal 2023-115#119049  Não Compareceu 

98. Francisco Alonso Da Silva Campo Grande 2023-115#119536  Não Compareceu 

99. Gabriel Pinto Ferreira Da Cruz Ferreira 2023-115#118618 * Não Compareceu 

100. Gabriel Valentim Campos Silva 2023-115#118694  Não Compareceu 

101. Gabriela De Almeida Sena Cavalheiro 2023-115#119501  Não Compareceu 

102. Gonçalo Miranda Pinto Barbosa 2023-115#120028  Não Compareceu 

103. Helder Alberto Pereira De Freitas 2023-115#118788  Não Compareceu 

104. Hugo Flávio Rodrigues Da Silva 2023-115#119590  Não Compareceu 
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Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

105. Joana Valentina Leal Tavares 2023-115#119471  Não Compareceu 

106. João Carlos Aguiar Almeida Pinho 2023-115#118537  Não Compareceu 

107. João Duarte Pinto De Oliveira 2023-115#118742  Não Compareceu 

108. João Paulo Oliveira Ferreira 2023-115#119777  Não Compareceu 

109. João Pedro Prata Da Silva 2023-115#119023  Não Compareceu 

110. José Miguel Dos Santos Peixoto 2023-115#119975  Não Compareceu 

111. José Pedro Monteiro Q 2023-115#119415  Não Compareceu 

112. Julio Ferreira 2023-115#119279  Não Compareceu 

113. Luis Carlos Almeida Morais 2023-115#119376  Não Compareceu 

114. Luis Carlos Gaspar De Sousa Lopes 2023-115#119757  Não Compareceu 

115. Luís Carlos Paulos Cruz 2023-115#120262  Não Compareceu 

116. Marco António Silva Freitas 2023-115#120610  Não Compareceu 

117. Maria Inês Ferreira Da Silva Matos 2023-115#118807  Não Compareceu 

118. Miguel João Nunes De Almeida 2023-115#120035  Não Compareceu 

119. Miguel Lourenço Sobrinho 2023-115#119989  Não Compareceu 

120. Nuno Ilídio Herbert Marques Fonseca 2023-115#119871  Não Compareceu 

121. Nuno Marques 2023-115#120531  Não Compareceu 

122. Nuno Roberto Da Silva Andrade Ferreira 2023-115#119666  Não Compareceu 

123. Paulo Diogo Da Silva Reis 2023-115#119089  Não Compareceu 

124. Pedro Alexandre Santos Filipe 2023-115#119941  Não Compareceu 

125. Pedro Bruno De Sá Silva 2023-115#119641  Não Compareceu 

126. Pedro Miguel Pinto Ferreira Da Cunha 2023-115#120544  Não Compareceu 

127. Pedro Nuno Queiros Machado 2023-115#120583  Não Compareceu 

128. Pedro Rúben Gomes Couto 2023-115#119629  Não Compareceu 

129. Rita Alexandra Luís Silva Santos 2023-115#119703  Não Compareceu 

130. Rita Sofia Madureira Mata De Sousa Pinto 2023-115#119634  Não Compareceu 

131. Rui Manuel Da Silva Fernandes 2023-115#118776  Não Compareceu 

132. Rui Miguel Ferreira Pinto 2023-115#120170  Não Compareceu 

133. Rui Miguel Santos Neto 2023-115#120180  Não Compareceu 

134. Rui Oliveira Braga Sousa Soares 2023-115#118513  Não Compareceu 

135. Saulo Emanuel Pinho Oliveira Santos 2023-115#119393  Não Compareceu 

136. Sílvia Isabel Pereira Dos Santos Silva 2023-115#119573  Não Compareceu 

137. Tiago André Dias Marques 2023-115#120027  Não Compareceu 

138. Tiago Cunha Silva 2023-115#120557  Não Compareceu 

139. Tiago Miguel Preta Albuquerque 2023-115#118721  Não Compareceu 

140. Tiago Miguel Silva Fernandes 2023-115#118511  Não Compareceu 

141. Tomás Costa Monteiro 2023-115#119770  Não Compareceu 
Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 

Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos de seleção, 

bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos os candidatos que obtenham 

uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, um juízo de Não Apto num dos métodos 

de seleção ou numa das suas fases, bem como os que não compareçam a qualquer um dos métodos de 

seleção. 

 

2. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos, conforme ata n.º 1, e aplicado o primeiro método de 

seleção à totalidade dos candidatos admitidos, o júri delibera convocar para a realização da Avaliação 

Psicológica os candidatos infra por ordem decrescente de classificação: 

Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

1. Diana Simões 2023-115#119998  20.00 

2. João Pedro Oliveira Veiga Da Silva 2023-115#119319  20.00 

3. Rita De Sousa Ferreira 2023-115#119977  20.00 
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Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

4. Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes 2023-115#119442  20.00 

5. Bruno Miguel Cardoso Dos Santos 2023-115#118524  19.20 

6. Chantel Inácio Marques 2023-115#120214  19.20 

7. Sandra Maria Da Silva Guedes 2023-115#119662  19.20 

8. Tiago Alexandre Gonçalves Simões 2023-115#118510  19.20 

9. Nuno Miguel Padrão Silvano 2023-115#118809  18.40 

10. Rafael Nogueira Rodrigues 2023-115#120388  18.40 

11. Ricardo Bessa Magalhães 2023-115#120151  18.40 

12. Ricardo Manuel Pinto Da Rocha 2023-115#119863  18.40 

13. Tiago Joel Barbosa Santos 2023-115#118843  18.40 

14. André Tavares Coelho 2023-115#118531  17.60 

15. Ângela Cristina Alves De Carvalho 2023-115#120225  17.60 

16. Diogo Filipe Da Rocha Pinto 2023-115#118862  17.60 

17. Diogo Martins Da Silva 2023-115#119658  17.60 

18. Pedro André Rocha De Sousa 2023-115#119878  17.60 

19. Pedro Nuno Rodrigues Machado 2023-115#119990  17.60 

20. Roberto Luís Fernandes Pinto 2023-115#119932  17.60 

21. Sérgio Frederico Lima Soares 2023-115#119103  17.60 

22. Tiago Filipe Pinto De Andrade 2023-115#119354  17.60 

23. Goncalo Rio 2023-115#120341  16.80 

24. Hugo André Monteiro Da Silva 2023-115#120485  16.80 

25. João Pedro Bento Dos Santos 2023-115#118885 * 16.80 

26. Jorge Emanuel De Moura Alves 2023-115#118609  16.80 

27. Luis Pedro Mendes Couto Pereira 2023-115#120226  16.80 

28. Manuel João Dias Leite De Barros Marques 2023-115#119721  16.80 

29. Sofia Gomes Cordeiro 2023-115#119313  16.80 

30. Tiago Reis Vasconcelos Macedo 2023-115#118641  16.80 
Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 

A Avaliação Psicológica irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua 

do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização constante no quadro infra: 

Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a Dia Hora 

1. André Tavares Coelho 2023-115#118531 2024-03-22 14h:00 

2. Ângela Cristina Alves De Carvalho 2023-115#120225 2024-03-22 14h:00 

3. Bruno Miguel Cardoso Dos Santos 2023-115#118524 2024-03-22 14h:00 

4. Chantel Inácio Marques 2023-115#120214 2024-03-22 14h:00 

5. Diana Simões 2023-115#119998 2024-03-22 14h:00 

6. Diogo Filipe Da Rocha Pinto 2023-115#118862 2024-03-22 14h:00 

7. Diogo Martins Da Silva 2023-115#119658 2024-03-22 14h:00 

8. Goncalo Rio 2023-115#120341 2024-03-22 14h:00 

9. Hugo André Monteiro Da Silva 2023-115#120485 2024-03-22 14h:00 

10. João Pedro Bento Dos Santos 2023-115#118885 2024-03-22 14h:00 

11. João Pedro Oliveira Veiga Da Silva 2023-115#119319 2024-03-22 14h:00 

12. Jorge Emanuel De Moura Alves 2023-115#118609 2024-03-22 14h:00 

13. Luis Pedro Mendes Couto Pereira 2023-115#120226 2024-03-22 14h:00 

14. Manuel João Dias Leite De Barros Marques 2023-115#119721 2024-03-22 14h:00 

15. Nuno Miguel Padrão Silvano 2023-115#118809 2024-03-22 14h:00 

16. Pedro André Rocha De Sousa 2023-115#119878 2024-03-22 14h:00 

17. Pedro Nuno Rodrigues Machado 2023-115#119990 2024-03-22 14h:00 

18. Rafael Nogueira Rodrigues 2023-115#120388 2024-03-22 14h:00 

19. Ricardo Bessa Magalhães 2023-115#120151 2024-03-22 14h:00 

20. Ricardo Manuel Pinto Da Rocha 2023-115#119863 2024-03-22 14h:00 

21. Rita De Sousa Ferreira 2023-115#119977 2024-03-22 14h:00 

22. Roberto Luís Fernandes Pinto 2023-115#119932 2024-03-22 14h:00 

23. Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes 2023-115#119442 2024-03-22 14h:00 

24. Sandra Maria Da Silva Guedes 2023-115#119662 2024-03-22 14h:00 

25. Sérgio Frederico Lima Soares 2023-115#119103 2024-03-22 14h:00 
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Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a Dia Hora 

26. Sofia Gomes Cordeiro 2023-115#119313 2024-03-22 14h:00 

27. Tiago Alexandre Gonçalves Simões 2023-115#118510 2024-03-22 14h:00 

28. Tiago Filipe Pinto De Andrade 2023-115#119354 2024-03-22 14h:00 

29. Tiago Joel Barbosa Santos 2023-115#118843 2024-03-22 14h:00 

30. Tiago Reis Vasconcelos Macedo 2023-115#118641 2024-03-22 14h:00 

 

Quinto 

A Avaliação Psicológica visa avaliar, através de técnicas de natureza psicológica, aptidões, caraterísticas de 

personalidade e competências comportamentais dos candidatos e estabelecer um prognóstico de adaptação 

às exigências do posto de trabalho a ocupar, tendo como referência o perfil de competências previamente 

definido, aplicado por um/a psicólogo/a inscrito na Ordem dos Psicólogos Portugueses. Mais se informa que a 

Avaliação Psicológica terá a duração média de 3 horas.  

 

Porto,  

 

A Chefe de Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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